CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado

Secretaria da Comissão: Câmara dos Deputados, Anexo II, Sala 166-C

70.160-900 – Brasília/DF

Tel: (0xx61) 3216-6761 –

e-mail: cspcco.decom@camara.leg.br

Ofício Pres. 0040-2021- Solicita informações  ao MP ES

Ofício nº 0040 /2019 – Pres./CSPCCO

                                                                      Brasília, 27 de abril de 2021..

A Sua Excelência a Senhora
Luciana Gomes Ferreira de Andrade
Procuradora Geral de Justiça do Ministério Público do  Estado do Espírito Santo
Vitória /ES

Assunto: Solicitação de Informações

Senhora Promotora,

O Colegiado da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime
Organizado aprovou o Requerimento nº. 15/2021, anexo, de autoria do Deputado
Federal Neucimar Fraga (PSD/ES), que solicita informações sobre encaminhamentos e
providências administrativas adotadas para apurar as denúncias sobre o caso
envolvendo a menor Beatriz da Costa Silva.

2. Dessa forma, solicito a Vossa Excelência que envie a esta
Comissão as informações sobre as providências adotadas no caso acima relatado,
bem como as fotos, vídeos, e demais arquivos de mídia anexos ao procedimento.

Atenciosamente,

Deputado EMANUEL PINHEIRO NETO (PTB/MT)

Presidente